АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2018                                                                                                          № 52

О проведении месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения на

территории муниципального образования

поселок Мстера в 2018 году

     В   соответствии   с   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Владимирской области от 25.11.2014 №1203 «О

комплексных мерах совершенствования системы санитарной очистки населенных

пунктов и ликвидации несанкционированных свалок на территории Владимирской

области в 2015-2017 годах», с целью улучшения санитарного состояния,

повышения уровня благоустройства и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера  п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить на территории муниципального образования поселок Мстера с 02

апреля по 30 апреля 2018 года и с 01 по 30 октября 2018 года месячники

санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2. Утвердить комиссию для проведения месячников санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории муниципального образования поселок

Мстера, согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать МКУ «Управление хозяйством муниципального образования

поселок Мстера»:

3.1 Привлечь к участию в месячниках население, коллективы предприятий,

организаций,  общеобразовательные учреждения, индивидуальных

предпринимателей  для уборки закрепленных за ними территорий.

3.2 Обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг поселка,

населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования поселок

Мстера, мест массового отдыха граждан, улиц, придомовых территорий, площадей,

скверов, парков, ликвидацию стихийных свалок мусора, а также на ремонт фасадов

зданий и малых архитектурных форм.

4. Возложить  обязанности    по    руководству    и    координации

деятельности предприятий, учреждений и организаций, имеющих закрепленные

территории, земельные участки независимо от форм собственности и ведомственной

подчиненности на комиссию по проведению месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории муниципального образования поселок

Мстера.

5. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера, согласно приложению № 2.

6. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Санитар»:

 6.1. Обеспечить выделение необходимого транспорта, для ликвидации

стихийно образовавшихся свалок мусора и бытовых отходов;

6.2. Организовать дополнительно, по заявлениям предприятий, организаций,

образовательных учреждений, индивидуальных предпринимателей, вывоз мусора,

собранного на территориях населенных пунктов муниципального образования во

время субботников.

6.3. Обеспечить    восстановление    благоустройства,    нарушенного    при

производстве земляных работ, а также благоустройства территорий,

прилегающих к строительным площадкам.

 7. Определить  21, 28 апреля и   5, 12 октября текущего года массовыми

субботниками по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории

муниципального образования поселок Мстера.

  8. Рекомендовать юридическим лицам и предприятиям независимо от форм

собственности, организациям и учреждениям, жителям муниципального

образования поселок Мстера принять активное участие в субботниках.

  9. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства

администрации организовать взаимодействие с центром занятости населения по

вопросу привлечения на общественные работы по санитарной очистке населенных

пунктов муниципального образования поселок Мстера.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройству

 11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава местной администрации                              Д.В. Наумов

Приложение №1

к постановлению главы

местной администрации

от 30.03.2018 г. №  52

СОСТАВ

 комиссии для проведения месячников санитарной очистки, благоустройства

и озеленения на территории муниципального

образования поселок Мстера

Председатель комиссии:

           Кресов А.В. – заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и

землеустройству

Заместитель председателя на территории пос.  Мстера с закрепленными сельскими

населенными пунктами:

Зубатюк А.И. – начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального

образования поселок Мстера» (по согласованию).

Заместитель председателя на территории с. Станки с закрепленными сельскими

населенными пунктами:

           Стрельцова Т.А. – ведущий специалист МКУ «Управление хозяйством

муниципального образования поселок Мстера» (по согласованию).

           Комиссарова М.В. – заместитель заведующего отделом по работе с

населением МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок

Мстера» (по согласованию).

Секретарь комиссии:

   Коваленко Н.Н. - ведущий специалист МКУ «Управление хозяйством

муниципального образования поселок Мстера».

                Члены комиссии:

- Зеленцов М.Н. – начальник Мстерского отделения полиции  (по согласованию)

- Усова А.С. – генеральный директор ООО «ЖКХ Строй Сервис» (по согласованию)

- Любомская А.Л. – зам.главного врача  ГБУЗ «Вязниковская ЦРБ» (по

согласованию)

С приложением № 2 можно ознакомиться на официальном сайте

администрации муниципального образования поселок Мстера.